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Com. n. 231 /MB/ac                                                  Codogno, 9 gennaio 2023 

 
Alle classi 5A–5B–5C–5L–5M–5N–5CL 

4A–4B–4C–4D–4L–4M–4N–4CL 
e ai relativi Docenti   

e p.c. ai Docenti 
al personale A.T.A.       

SITO WEB                                        
                                                                
                           

Oggetto: ORIENTAMENTO IN USCITA: partecipanti alle attività 

Si comunica l’elenco dei partecipanti agli incontri programmati ed elencati nel comunicato n.19 

(risultano evidenziati gli incontri in presenza) 

 

GIORNO ORA e 

MODALITÀ 

ENTE ADESIONI 

Giovedì 

12 gennaio 

15.00 

online 

UNIVERSITÀ STATALE DI MILANO 
CLASSE 4A 
Anna Mariani 
Giada Orlandi,  
Federica Rossi,  
Marianna Pighi  
Sarah Fasani  
CLASSE 5A 
Scala Noemi 
Grioni Matteo 
Fasoli Giorgia  
Rotondo Simone 
Dalcerri Lorenzo 
Giaccone Sergio 
Carbonara Thomas 
CLASSE 4B 
Boffelli Marco 
Volpato Lavinia 
Galuzzi Elia 
Fiamenghi Elisa 
Fantini Anna 
Bonavita Samuele 
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Morosini Irene 
Soffiantini Sara  
CLASSE 5B 
Filippo Disingrini 
Manar Fakhy  
Lorenzo Dragoni 
Marta Podenzani 
Matteo Facchini  
Pietro Esposti 
Gursimar Singh 
Monticelli Camilla 
Rancati Alessandro 
Fiorenzuola Gioele 
Pagani Lorenzo 
Lambusta Rosaria 
Arbasi Paolo Lapo  
CLASSE 4C 
Dragoni Francesco 
Berselli Emma 
Cottone Jasmine 
Bossi Daria 
Previ Lucia 
Vagliani Riccardo 
Anna Passolunghi 
Elsherbini Hanadi 
CLASSE 5C 
Avaldi Giulia 
Bergamaschi Alessia 
Carini Samuele 
Crivelli Lorenzo 
Gavina Irene 
Galuzzi Roberta 
Grecchi Elena 
Lambusta Francesca 
Lenta Matteo 
Morales Joshua 
Roderi Jacopo 
Pozzoli Sara 
CLASSE 4D 
Di Fluri Sabrina 
Lavesi Laura 
CLASSE 4L 
Morelli Martina 
Bassi Arianna  
Bianchi Nicole  
Rotaru Bianca  
Locatelli Sofia  
Benchea Iolanda  
Collini Martina  
CLASSE 5L 
Ferrari Valeria 
Sensalari Gaia 
Dattilo Jacopo 
Bianchi Alessia 
Gerbino Morena 
Chinosi Agnese 
Moretti Giordana 



Bruschi Benedetta 
Viscardi Sofia 
Stefanoni Camilla 
Curti Francesca 
Carelli Francesco 
Canciani Chiara 
Roveda Antonia 
Menga Davide,  
Laarej Rania 
Savi Claudio  
Sakyte Eva 
Susetti Sara 
Vignati Alessandro  
CLASSE 4M 
Monica Alice  
Omini Chiara 
Bergamaschi Federica 
Daccomi Filippo 
Cordoni Martina 
Selvatico Matteo 
Campolongo Giulia 
Capelli Rachele 
Meazza Celeste  
CLASSE 5M 
De Vito Gaia 
Collemi Sara  
Cretì Rossana 
Cesariano Alphonsine 
Bignami Francesca 
Maestri Lara 
Malvicini Yuri 
CLASSE 4N 
Romano Valentina 
Cremonesi Emma 
Garioni Giulia 
Ferrari Rebecca 
Bagatta Elettra 
Bertoni Chiara 
Lunghi Christian 
Zammati Giulia 
Rancati Roberta 
Alaci Raluca 
Riva Francesca 
Gabbiani Marta 
Cabalar Laura 
CLASSE 5N 
Susani Giulia 
Rancati Nicolò 
Graziano Giovanni 
Alessandro Rebasti 
Anna Frini 
Dragoni Silvia 
Mirea Lizzori 
Laccarini Lucrezia 
CLASSE 4 CLASSICO 
Marta Moretti 
Valeria Scarabelli 



Verena Bongiorni 
Anna Andena 
Giulia Pensabene 
Marco Lusardi 
Alessandra Gallina 
Federico Bracchi 
Matilde Rava 
Marta Losi  
Ginevra Capra 
CLASSE 5 CLASSICO 
Giulia Olivari 
Anna Toselli 
Greta Parisi 

Venerdì 

13 gennaio 

10.00 

In presenza 

presso  

AUDITORIUM 

ORATORIO  

S. FRANCESCA 

CABRINI 

IULM DI MILANO 
CLASSE 4A 
Vigone Viola 
CLASSE 5A 
Ritondo Simone 
CLASSE 5B 
Bossi Giulia 
Filippo Disingrini  
Marta Podenzani 
Matteo Facchini 
Pietro Esposti  
Gursimar Singh 
CLASSE 5C 
Roderi Jacopo 
Lenta Matteo 
Morales Joshua 
CLASSE 4L 
Brioschi Ginevra 
Zoppetti Anna  
Morelli Martina  
Merli Annalisa  
Spadari Victoria  
Rotaru Bianca  
Lucchini Clara  
Bassi Arianna  
Locatelli Sofia  
CLASSE 5L 
Dattilo Jacopo  
Laarej Rania 
Menga Davide  
Sakyte Eva  
Ferrari Giorgia 
CLASSE 4M 
Giulia Campolungo 
CLASSE 5M 
Bernocchi Sofia 
Maestri Lara 
Cesarano Alphonsine 
CLASSE 4N 
Ferrari Rebecca 
Rancati Roberta 
Riboli Mattia 
Semeraro Tommaso 
Zammati Giulia 



CLASSE 5N 
Veronesi Francesca  
Susani Giulia 
Rancati Nicolo 
Graziano Giovanni 
Laccarini Lucrezia 
Paola Codazzi  
CLASSE 4 CLASSICO 
Alessandra Gallina 
Giulia Pensabene,  
Alice Berselli 
5 STUDENTI ITC 
CALAMANDREI 

Venerdì 

13 gennaio 

15.00-17.00 

online 

Incontro con TESTBUSTER – 

organizzatori di corsi a PAVIA in 

preparazione ai test 

d’ammissione alle facoltà di 

Medicina, Odontoiatria, 

Veterinaria, Professioni 

sanitarie, Cattolica/San Raffaele, 

IMAT medicina in inglese 

CLASSE 5A 
Slabu Alexandra 
CLASSE 5B 
Gursimar Singh 
Lorenzo Pagani 
Rancati Alessandro 
Lambusta Rosaria  
Manar Fakhy 
CLASSE 5C 
Pozzoli Sara 
Lambusta Francesca 
Galuzzi Roberta  
Lenta Matteo 
Cremonesi Alice 
CLASSE 4D 
Lavesi Laura 
CLASSE 4 CLASSICO 
Scarabelli Valeria 
Losi Emma 
CLASSE 5 CLASSICO 
Toselli Anna 

Lunedì 

16 gennaio 

15.00 

online 

UNIVERSITA' STATALE DI PAVIA 
CLASSE 4A 
Anna Mariani,  
Giada Orlandi, 
Federica Rossi 
Marianna Pighi  
Sarah Fasani  
CLASSE 5A 
Grioni Matteo 
Dalcerri Lorenzo 
Giaccone Sergio 
Slabu Alexandra 
Rotondo Simone 
Carbonara Thomas 
Classe 4B 
Matteo Noli 
Bonavita Samuele  
Volpato Lavinia 
CLASSE 5B 
Elisa Rodegher  
Monticelli Camilla 
Marta Podenzani  



CLASSE 4C 
Barbieri Sara 
Maitti Chiara 
Dragoni Francesco 
Berselli Emma 
Cottone Jasmine 
Bossi Daria 
Previ Lucia 
Vagliani Riccardo 
Elsherbini Hanadi 
CLASSE 5C 
Carini Samuele 
Gavina Irene 
Galuzzi Roberta 
Lambusta Francesca 
Lenta Matteo 
Morales Joshua 
Pozzoli Sara 
Cremonesi Alice 
CLASSE 4L 
Morelli Martina  
Annalisa Merli  
Bianchi Nicole 
Rebecca Aiello 
Bianca Rotaru  
Sofia Locatelli  
Arianna Bassi 
CLASSE 5L 
Bruschi Benedetta 
Albanesi Bianca 
Canciani Chiara  
Roveda Antonia 
Moretti Giordana  
Menga Davide 
Stefanoni Camilla  
Sakyte Eva  
Susetti Sara  
CLASSE 4M 
Federica Bergamaschi 
CLASSE 5M 
De Vito Gaia 
Cretì Rossana 
Ginolfi Lisa 
Caperdoni Alice 
Merli Valentina 
Cipolla Alice 
Collemi Sara 
Bignami Francesca 
Malvicini Yuri 
CLASSE 4N 
Romano Valentina 
Ferrari Rebecca 
Bertoni Chiara 
Rancati Roberta 
Riva Francesca 
Gabbiani Marta 
Bagatta Elettra 



Cabalar Laura 
CLASSE 5N 
Susani Giulia 
Rancati Nicolò 
Alessandro Rebasti 
Anna Frini 
Dragoni Silvia 
Mirea Lizzori 
Laccarini Lucrezia 
Paola Codazzi  
CLASSE 4 CLASSICO 
Marta Moretti 
Alessandra Gallina 
Martina Magnani 
Anna Andena 
Giulia Pensabene 
Marco Lusardi 
Giulia Sacco 
Greta Colombi 
Federico Bracchi 
Matilde Rava 
Emma Losi 
Ginevra Capra 
CLASSE 5 CLASSICO 
Giulia Olivari 
Monica Vaghi 
Greta Parisi 
Elisa Caruso 
3 studenti ITC 
CALAMANDREI 

Mercoledì  

18 gennaio 

11.00 

In presenza 

presso 

AUDITORIUM 

ORATORIO   

S. FRANCESCA 

CABRINI 

UNIVERSITA' STATALE DI PARMA 
CLASSE 5A 
Giaccone Sergio 
Rotondo Simone 
Carbonara Thomas 
Sordi Sveva 
CLASSE 4C 
Maitti Chiara 
Barbieri Sara  
Elsherbini Hanadi 
CLASSE 5C 
Bolli Damiano 
Lambusta Francesca 
Lenta Matteo 
Morales Joshua 
Pozzoli Sara 
Cremonesi Alice 
Bergamaschi Alessia 
Truffelli Matilde 
CLASSE 4L 
Morelli Martina  
Annalisa Merli  
Ginevra Brioschi  
Anna Zoppetti 
Nicole Bianchi 
Rebecca Aiello  
Iolanda Benchea 



Martina Collini 
CLASSE 5L 
Bianchi Alessia  
Bruschi Benedetta 
Albanesi Bianca 
Curti Francesca 
Canciani Chiara 
Roveda Antonia  
Menga Davide  
Sakyte Eva  
Susetti Sara 
CLASSE 4M 
Omini Chiara 
CLASSE 5M 
Bernocchi Sofia 
Cretì Rossana 
Cesarano Alphonsine 
CLASSE 4N 
Garioni Giulia  
Riboli mattia 
Semeraro Tommaso 
CLASSE 5N: 
Susani Giulia 
Rancati Nicolò 
Graziano Giovanni 
CLASSE 4 CLASSICO 
Alessandra Gallina 
Greta Colombi 
Giulia Sacco 
Anna Andena 
GiuliaPensabene 
Matilde Rava 
Emma Losi 
CLASSE 5 CLASSICO 
Asia Segalini 
Anna Toselli 
Greta Parisi 
7 studenti ITC 
CALAMANDREI 

Giovedì 

19 gennaio 

15.30 

online 

SSML LIMEC di Milano 
CLASSE 5B 
Baratin Riccardo 
Elisa Rodegher 
Manar Fakhy 
Giulia Bossi 
Marta Podenzani 
Monticelli Camilla  
Fiorenzuola Gioele 
Lambusta Rosaria 
Arbasi Paolo Lapo 
Aurora Bonfanti 
CLASSE 4L 
Arianna Bassi 
Bianchi Nicole 
Sara Contardi 
Rebecca Aiello 
Bianca Rotaru  



Sofia Locatelli  
CLASSE 5L 
Ferrari Valeria 
Savi Claudio  
Susetti Sara  
Sakyte Eva  
Carelli Francesco 
CLASSE 5M 
Caperdoni Alice 
Cipolla Alice 
CLASSE 4N  
Lunghi Christian 
Bertoni Chiara 
Cremonesi Emma 
Ferrari Rebecca 
Zammati Giulia 
CLASSE 5N: 
Susani Giulia 
Rancati Nicolò 
Graziano Giovanni 
Mirea Lizzori 
CLASSE 4 CLASSICO 
Moretti Marta 
Pensabene Giulia 

Venerdì 

20 gennaio 

11.00 

In presenza 

presso 

AUDITORIUM 

ORATORIOS. 

FRANCESCA 

CABRINI 

UNIVERSITÀ CATTOLICA DI 

PIACENZA 

CLASSE 5A 
Giaccone Sergio 
Rotondo Simone 
Carbonara Thomas 
CLASSE 4C: 
Pizzi Eleonora 
CLASSE 5C 
Lenta Matteo 
Morales Joshua 
Marasco Saverio 
Faelli Mattia 
Pozzoli Sara 
Cremonesi Alice 
CLASSE 4D 
Fiazza Lidia 
Goi Chiara 
Giuliano Aurora 
Cavalleri Giulia, 
Comizzoli Nicolò 
Lavesi Laura 
Cazzulani Lorenzo  
Di Fluri Sabrina 
CLASSE 4L 
Ginevra Brioschi 
Anna Zoppetti 
Annalisa Merli  
Martina Morelli 
Victoria Spadari 
Bianca Rotaru  
Sofia Locatelli  
Arianna Bassi 
CLASSE 5L 



Sakyte Eva 
CLASSE 4M 
Haxillari Melissa 
Campolungo Giulia 
Monica Alice 
Capelli Rachele 
Bergamaschi Federica 
Meazza Celeste 
Cordoni Martina 
CLASSE 5M 
Ginolfi Lisa 
Caperdoni Alice 
CLASSE 4N 
Riboli Mattia 
Semeraro Tommaso 
Garioni Giulia 
Gabbiani Marta 
CLASSE 5N 
Veronesi Francesca 
Rancati Nicolò 
Graziano Giovanni 
Alessandro Rebasti 
Paola Codazzi  
CLASSE 4 CLASSICO 
Valeria Scarabelli 
Alessia Campanile 
Alessia Nava 
Verena Bongiorni 
Ginevra Capra 
CLASSE 5 CLASSICO 
Monica Vaghi 
Greta Parisi 
Luca Perotti 
Corrado Soffiantini 
13 studenti ITC 
CALAMANDREI 

Lunedì 

23 gennaio 

15.00 

online 

RAFFLES MILANO – Istituto 

Moda e Design 

CLASSSE 4A 
Vigone Viola 
CLASSE 5A 
Scala Noemi 
Fasoli Giorgia 
CLASSE 5B 
Filippo Disingrini 
Pietro Esposti 
Marta Podenzani  
CLASSE 4L 
Annalisa Merli  
Ginevra Brioschi  
Anna Zoppetti  
Sara Contardi 
Diana Croce 
Bianca Rotaru  
Sofia Locatelli  
CLASSE 4M 
Haxillari Melissa, 
Bergamaschi Federica 



CLASSE 5M 
Bernocchi Sofia 
Rancati Alessandro 
De Vito Gaia  
+ 2  IIS CODOGNO 

Mercoledì 25 

gennaio 

15.00 

Online 

SSML CARLO BO di Milano 

  

CLASSE 5C 
Bergamaschi Alessia 
Gavina Irene 
CLASSE 4L 
Sara Contardi 
CLASSE 4N 
Bertoni Chiara 
Zammati Giulia 
CLASSE 4 CLASSICO 
Moretti Marta 

Mercoledì  

25 gennaio  

Ore 15 

online 

ACCADEMIA di BELLE ARTI  

SANTAGIULIA e ITS MACHINA 

LONATI di Brescia 

CLASSE 4C 
Jasmine Cottone 
Anna Passolunghi  
CLASSE 4L 
Nijiberschi Alina  
Lottaroli Paola 
CLASSE 5M 
Cesarano Alphonsine 
Maestri Lara 
Bignami Francesca  

Giovedì 

26 gennaio 

15.00 

online 

POLITECNICO di MILANO – polo 

di PIACENZA: Ingegneria 

meccanica e Progettazione 

dell’Architettura 

CLASSE 4A 
Vigone Viola 
CLASSE  5A 
Corradi Alessandro 
Grioni Matteo 
Sordi Sveva 
CLASSE 4B 
Matteo Noli 
Bonavita Samuele  
Marco Ferrini 
CLASSE 5B 
Baratin Riccardo 
Facchini Matteo  
Marta Podenzani 
CLASSE 4C 
Dragoni Francesco 
Vagliani Riccardo 
Anna Passolunghi 
CLASSE 5C 
Avaldi Giulia 
Faelli Mattia 
CLASSE 4D 
Cavalleri Giulia 
Battistotti Emma 
CLASSE 5L 
Gerbino Morena 
Chinosi Agnese 
Viscardi Sofia 
CLASSE 4M 
Capelli Rachele 



CLASSE 5N:  
Alessandro Rebasti 
CLASSE 5 CLASSICO 
Carolina Ciocca 
+ studenti IIS 
CODOGNO  

Venerdì 

27 gennaio 

15.00-16.30 

online 

POLITECNICO di MILANO - polo 

di CREMONA: Ingegneria 

Informatica e Ingegneria 

gestionale + seminario del Prof. 

Luca Gastaldi “Quando la 

velocità conta  più della 

pubblicità: un’analisi strategica 

delle ragioni del successo di 

ZARA” 

Tutti gli studenti 
delle classi quarte 
scientifico:  
4A -4B- 4C-4D  
(tot.67 studenti) 
CLASSE 5A 
Grioni Matteo 
Colombo Carlotta 
Fasoli Giorgia 
Stefanoni Edoardo 
CLASSE 5C 
Avaldi Giulia 
Cremonesi Alice 
CLASSE 5N  
Alessandro Rebasti 

Da definire 

(verrano 

informati gli 

studenti 

interessati) 

Ore 15 

online 

MOODART, School of Fashion 

Communication di Verona 

CLASSE 4L 
Lottaroli Paola 
CLASSE 5M 
Bernocchi Sofia 
Cesarano Alphonsine  

Lunedì 

30 gennaio 

15 

online 

CULTURAL CARE AU PAIR 

Esperienza Au Pair negli USA 

  

CLASSE 5A 
Giaccone Sergio 
CLASSE 5C 
Avaldi Giulia 
Gavina Irene 
Bergamaschi Alessia 
Truffelli Matilde 
Cremonesi Alice 
CLASSE 5L 
Chinosi Agnese  
Sakyte Eva  
Susetti Sara  
CLASSE 5M 
Ginolfi Lisa 
Bignami Francesca 
Maestri Lara 
CLASSE  4 CLASSICO 
Pensabene Giulia 

 

Qualora nella tabella si riscontrino degli errori o delle omissioni rivolgersi alla prof.ssa Bacciocchi. 

 

Per quanto riguarda le attività previste per sabato 28 gennaio uscirà successivamente un apposito 

comunicato. 



Le modalità e il link di partecipazione ai singoli incontri online verranno comunicate via mail  in 

prossimità della data. 

Si prega comunque  di prender nota e di rispettare gli impegni presi e si ricorda che le attività di 

Orientamento rientrano nel computo delle ore di PCTO.  

 Si invitano inoltre tutti gli studenti a controllare frequentemente la propria casella di posta 

elettronica del Liceo, alla quale vengono costantemente inviate informazioni relative alle attività di 

orientamento delle varie Università (Open Day ,..). 

Per altre eventuali informazioni, rivolgersi alla referente prof.ssa Bacciocchi. 

 

La referente dell’Orientamento in uscita                                              Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Maura Bacciocchi                                                                 f.to Prof.ssa Valentina Gambarini 

 


